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Intézménykorszerűsítések a jövőért

Az Energia Éve Csongrád megyében

2009-et az Energia Évének hirdette meg a Csongrád Me-
gyei Önkormányzat. Ez nem csupán egy szlogen, hanem 
azt takarja, hogy egész esztendőben kiemelten kezelik 
az energetikai korszerűsítéssel, valamint a környezetvé-
delemmel kapcsolatos fejlesztéseket és átalakításokat 
megyeszerte. A kezdeményezés keretében csak január 
hónapban ötszáz millió forint értékű pályázatot nyúj-
tottak be intézményeik energetikai korszerűsítésére. 
A nagyszabású program az egész éven végigvonul. 

A Csongrád Megyei Önkormány-
zat 2009-re meghirdette az Energia 
Évét – jelentette be Sándor Attila, 
a Csongrád Megyei Közgyűlés al-
elnöke a Makói Oktatási Központ 
Szakképző Iskola és Kollégium 
Gépészeti Konferenciáján január-
ban. Az alelnök arról beszélt, hogy 
gazdaságilag és politikailag is na-
gyon fontos, hogy a fenntartható 
jövő érdekében ötvözzük az évez-

redes tudást és a jövő technikáit. 
Ezek adják a gondolkodásunk 
alapját. Sándor Attila kitért arra 
is, hogy Magyarország gázfüggő-
sége igen nagy mértékű, ráadásul 
az ellátás is bizonytalan – látva a 
nemzetközi helyzetet, az orosz-
ukrán gázvitát. Ezen a helyzeten 
pedig nekünk magunknak kell 
változtatnunk.

Folytatás a 2. oldalon.
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Megoldás a Mórakert gondjaira
„A Mórakert Szövetkezet 
életének 2 legnehezebb 
hónapján van túl” – jelen-
tette ki Nógrádi Zoltán 
országgyűlési képviselő 
azon a sajtótájékoztatón, 
melyen beszámoltak a 
TÉSZ jelenlegi problémá-
iról, illetve a cégcsoport 
jövőjét befolyásoló terve-
zett intézkedésekről. A 
küldöttgyűlés 30 napos 
határidőt szabott meg az 
igazgatóságnak a pénz-
ügyi konszolidációs prog-
ram végrehajtására.

A Mórakert Szövetkezet 100 milliós 
nagyságrendű forgóeszköz-hiányt 
halmozott fel 2008-ban – mondta 
Nógrádi Zoltán országgyűlési kép-
viselő. Három területre lehet bon-
tani az okokat, melyek elvezettek 
hazánk első, és egyben legnagyobb 
TÉSZ-ének jelenlegi gondjaihoz. 

Nógrádi Zoltán az okok közül el-
sőként a pénzügyi válságot emlí-
tette, hiszen a Mórakert nonprofit 
jelleggel működve, nem halmozott 
fel tartalékokat. Mára bebizonyoso-
dott, hogy pénzügyi tartalékok nél-
kül nem maradhat talpon egy cég 
sem. A másik okként a piacok szű-

külését említette, végül pedig arról 
beszélt, hogy a Mórakert jelenlegi 
gondjaihoz hozzá járult az is, hogy 
a TÉSZ túl gyorsan növekedett, és 
ezt a dinamikus fejlődést nem kö-
vette a szervezet átalakulása, ami 
pedig szükséges lett volna.

 Folytatás a 2. oldalon.
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Az élelmiszerek – köztük a Ho-
mokháti Kistérségben a Mórakert 
Szövetkezetre is jellemző zöldség-
gyümölcs – esetében az átvételi 
árak több okból alacsonyak. Az 
áruházláncok visszatérítést kér-
nek belőle, emellett polcpénzt 
kell fizetni, hogy a termék ott 
lehessen az üzletben, esetenként 
pedig akár a reklámújság kiadásá-
hoz is hozzá kell járulniuk anya-
gilag. „A 750 családi vállalkozást 
tömörítő Mórakert Szövetkezet az 
elmúlt 3 évben 2,5 milliárd forint 
polcpénzt fizetett ki, melyért sem-
milyen szolgáltatást nem kaptunk 
cserébe” – hangsúlyozta Nógrádi 
Zoltán, Mórahalom polgármes-
tere, országgyűlési képviselő. 
Úgy látja, hogy a multiknak – az 
egyre nagyobb piaci szerepükből 
is adódóan – egyre több lehető-
ségük van arra, hogy kijátsszák a 

hazai beszállítókat. Ennek egyik 
formája a polcpénz, ami 20 és  
40 %, vagy éppen olyan kereske-
delmi szállítási feltételeket szab-
nak, mellyel kiszorítják a hazai 
beszállítókat. „Mindemellett a 
külföldi tulajdonban lévő multi-
nacionális áruházláncok a saját 
beszállítói cégeiket preferálják” – 
hangsúlyozta Nógrádi Zoltán.

A műsorban a Magyar Keres-
kedelmi Szövetség elnöke, Feiner 
Péter arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a magyar fogyasztó elsődle-
gesen árérzékeny, s egyben leszö-
gezte, hogy nem diszkriminálják a 
magyar beszállítókat.

A Földművelésügyi és Vidékfej-
lesztési Minisztérium is védené a 
hazai beszállítókat és termelőket. 
Gráf József miniszter elmondta, 
hogy egy megállapodás-tervezetet 
készítettek elő, mely tartalmazza 

azt is, hogy az üzletekben az össz-
forgalom 80 %-át magyar erede-
tű áruknak kellene kitennie, ám 
ezt visszautasították az üzletek.  
Ha nem jön létre a megállapodás, 
törvénnyel védenék a beszállító-
kat, s rajtuk keresztül a magyar 
termelőket. A törvény a jelenlegi 
30 % fölötti visszatérítést 5 %-ra 
maximálná, és a magyar eredetű 
áruk arányát is megszabná.

Nógrádi Zoltán hangsúlyozta, 
hogy 3 éve, amikor megindult a 
szaktárca és az áruházláncok kö-
zött a tárgyalás, akkor etikai kódex 
kidolgozásáról volt szó, és nem volt 
gazdasági recesszió. Most azonban 
recesszió van, a multiknak pedig 
profitot kell termelniük a csökke-
nő kereslet mellett, így az egyetlen 
megoldás a hazai beszállítókat és 
termelőket védő törvény lenne.

V. A.

A hazai beszállítók érdekében

Törvényt sürget Nógrádi
Olcsó import, beszerzési ár alatti értékesítés, alacsony felvásárlási ár, polcpénz. Ezek a 
kifejezések mindenkinek ismerősen csengenek, elég ha a gazdatüntetéseken készített 
híradásokat nyomon követi. Az m1 Szólás Szabadsága című műsorában is a hazai terme-
lők értékesítési gondjairól és a lehetséges megoldásokról esett szó a közelmúltban.

Folytatás az 1. oldalról.
Intézményeik energetikai fejlesz-
tését kiemelten kezeli a Csongrád 
Megyei Önkormányzat, ezért is 
hirdették meg az Energia Évét.

„Csak az év első hónapjában 500 
millió forint összértékű pályázatot 
nyújtottunk be a Környezet és Ener-
gia Operatív Program keretében, 
amelynek segítségével megvalósulhat 
az energetikai felújítás a Csong-
rád Megyei Önkormányzat nyolc 
intézményében – hat iskolában, a 
szentesi Dr. Bugyi István Kórház-
rendelőintézetben, illetve a Rendez-
vényház Kht.-nál”– mondta Sándor 
Attila. Ezután, várhatóan márci-
usban, az akkor újból megnyíló 
pályázati lehetőségek segítségével 
a megye összes szociális intézmé-
nyében megvalósulhat a melegvíz 
napenergiával való előállítása. 

Végül beszélt a Megyezöld Napok 
2009 programról is, mellyel oktatá-
si intézmények a Kiskunsági Nem-
zeti Parkkal közösen valósíthatnak 
meg környezeti nevelési programo-
kat. A gyerekek túrázhatnak pél-
dául – természetesen szakvezetés-
sel – a szegedi Fehér-tónál, vagy a 
Pusztaszeri Madárrezervátumban, 
és megnézhetnek egy természetvé-
delmi témájú mobilkiállítást is.

Folytatás az 1. oldalról.
A Mórakert Szövetkezet küldött-
gyűlése elfogadott egy konszolidá-
ciós programot, melynek megvaló-
sítására 30 napos határidőt szabtak 
meg. Nógrádi Zoltán szerint 1-1,5 
esztendő szükséges ahhoz, hogy 
rendbe tegyék a Mórakert pénz-
ügyi dolgait, hogy ne legyenek 

például késedelmes kifizetések.
Míg 1995-ben 52 alapító taggal 

jött létre a Mórakert, addig mára 
766-an vannak a szövetkezet-
ben – szemléltette a növekedést 
a Mórakert elnöke Hódi Pál.  
„A likviditási problémák megoldása 
érdekében a tagok vagyoni hozzá-
járulását kéri a szövetkezet. Eddig 

már 400 tagunkkal személyesen 
elbeszélgettünk, 1 hónapunk van a 
többiek felkeresésére” – tette hoz-
zá az elnök, aki elmondta, bízik 
abban, hogy a tagjaik továbbra is 
hozzájárulnak a szövetkezet hely-
zetének javításához.

Rácz József, a szövetkezet 
ügyvezető igazgatója a sajtótá-

jékoztatón azt hangsúlyozta, 
hogy folyamatosan tárgyalnak 
vevőpartnereikkel, és most van a 
szerződéskötések időszaka is. Há-
romszintűvé alakította szervezeti 
struktúráját a szövetkezet, ami szin-
tén a válságból való kilábalást segíti.  
Az első az alapanyag előállításá-
nak a szintje, a második a gyártási, 
míg a harmadik az értékesítés. A 
szövetkezet menedzsmentje is át-
alakult, és új kollégákat vesznek 
fel a kidolgozott ágazati struktú-
rához igazodva.

Nógrádi Zoltán összefoglalás-
képp elmondta, hogy a struktú-
ra-átalakítás révén újdonság lesz 
a TÉSZ életében a termékfeldol-
gozás, amit korábban nem tudtak 
megoldani. Ezen kívül termelőik 
több 100 millió forintos anyagi 
hozzájárulással biztosítják, hogy 
a Mórakert pénzügyileg stabilizá-
lódjon. Napi működésük biztosí-
tása érdekében kedvező hiteleket 
vesznek fel, ezen felül meggyor-
sítják az állami és uniós források 
lehívását. V. A.

Megvan a megoldás a Mórakert gondjaira
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– Mióta politizál, hogyan kezdett 
el ezen a téren tevékenykedni?
– Szerencsésnek érzem magam, 
mert első lépésként a politika egy 
nagyon gyakorlatias oldalával, a 
közigazgatással kerültem kapcso-
latba. 1999-től kezdődően három 
évig a szegedi polgármesteri kabi-
netben dolgoztam, ahol megismer-
hettem a hivatal munkáját, az ön-
kormányzati ügyek sajátosságait, 
és rálátást szereztem közszolgálta-
tó cégek mindennapjaira. Ez szá-
momra nagyon fontos iskola volt, 
hiszen amikor 2002-ben képvise-
lőként beültem a testületbe, tud-
tam azt, hogy az egyes ügyekben 
hogyan lehet leghatékonyabban 
eljárni, miként lehet a leggyor-
sabban segíteni a hozzám forduló 
választópolgároknak. Ezen évek 
alatt sok kiváló szakemberrel dol-
goztam együtt, hozzájuk ma is bi-
zalommal fordulhatok bonyolult 
szakpolitikai kérdésekben.
– A szegedi Fidesz-frakciót 
2007 óta vezeti. Az azóta eltelt 
időszakban a frakció válto-
zott-e, ha igen, milyen irányba, 
formában?
– Ennek megítélése inkább az új-
ságolvasók, a közéletet figyelemmel 
kísérők részéről hiteles. Frakciónk 
munkájában saját alapelveimet 
igyekszem érvényesíteni, minden-
kitől a szakterületére vonatkozóan 
felkészültséget, tájékozottságot és 

következetes fellépést kérek min-
den ügyben. Sokak szerint nem 
nehéz ellenzéki képviselőnek lenni, 
hiszen az csak a tagadásra épül. A 
felelős ellenzéki álláspont meg-
fogalmazása azonban nem ilyen 
könnyű műfaj. Nagyon sok utána-
járást, egyeztetést, felkészülést igé-
nyel. Míg a városvezetők kezei alá 
több ezer köztisztviselő, közalkal-
mazott dolgozik, addig nekünk ezt 
saját erőnkből kell megoldanunk. 
Úgy érzem, ebben sikerült előrelé-
pést elérnünk. A választópolgárok 
jelzései alapján egyre többen érzik 
úgy, hogy az általunk elmondottak 
valóban értük és a városért vannak, 
véleményünk bebizonyítja, hogy 
lehetne máshogy, jobban is irányí-
tani Szegedet.
– Melyek azok a legfontosabb 
kérdések és ügyek, melyekkel az 
elmúlt időszakban foglalkoztak?
– Ma a legfontosabb kérdés a 
családok, az emberek szociális 
biztonsága, ami súlyosan sérül 
napjainkban. Sokak számára 
megoldhatatlan probléma kifizet-
ni a közüzemi díjakat, az iskolai 
étkeztetést, az egekbe emelkedő 
törlesztőrészleteket. Ilyen helyzet-
ben lehetőségeihez mérten az ön-
kormányzatnak kellene segítenie az 
itt élőkön. Megdöbbentő volt, hogy 
az általunk kezdeményezett szociá-
lis ügyekkel foglalkozó közgyűlésre 
az MSZP-SZDSZ többség el sem 

jött, pedig ők is látják a kialakuló 
krízishelyzetet. Ráadásul a Botka 
László által kezdeményezett, és a 
kormánypártok által megszavaza-
tott drasztikus helyi áremelések 
jelentősen hozzájárulnak a nega-
tív folyamatokhoz. Álláspontunk 
szerint az elhibázott kormányzati 
politika minden terhét a helyi szo-
cialista, szabaddemokrata többség 
nem zúdíthatja a szegedi polgá-
rokra, hanem igenis vállalniuk kell 
ezekért a felelősséget.
– A 2009-es esztendőre milyen 
tervei vannak? Például milyen 
ügyekben szeretne előrelépést, 
változást? 
– Reményeim szerint az európai 
parlamenti választás 2009 júniu-
sában olyan eredményt hoz majd, 
mely kijózanító lesz a kormány-
pártoknak mind országosan, mind 
helyben. Végre belátják, hogy fel 
kell hagyni azzal a kormányzás-
nak nevezett ámokfutással, ami az 
elmúlt éveket jellemezte. Meg kell 

hallaniuk végre a lakossági pana-
szokat és elvárásokat, mert csak 
így lehet a közért tevékenykedni. 
Az elmúlt években számos javas-
latot tettünk, sokszor felajánlot-
tuk szakértőink közreműködését 
a városi döntések előkészítéséhez. 
Például amikor mi Szegeden a 
munkahelyek megóvása érdeké-
ben helyi adókedvezményt java-
soltunk, a közgyűlési többség ezt 
mérlegelés nélkül lesöpörte az 
asztalról. Ma már országosan ők 
is az adók- és járulékok csökken-
tését tartják járható útnak. Az idei 
esztendőben következetesen foly-
tatjuk a javaslatokat, megoldási el-
képzeléseket felvonultató ellenzéki 
munkánkat, reményeink szerint 
ezt végre nem csak hallják, de meg 
is hallgatják, hiszen a növekvő 
munkanélküliség, a termelő beru-
házások elmaradása egyértelműen 
bizonyítja, hogy komoly gondok 
vannak Szegeden.

H. I.

Felkészültséget, valamint következetes fellépést vár el 
a Fidesz szegedi frakciójának minden tagjától Hüvös 
László.  A frakcióvezetővel arról is beszélgettünk, hogy 
merre is tart Szeged, a napfény városa vajon csak nevé-
ben napfényes-e, ha közeljövőjét megvizsgáljuk?

A szegedi Fidesz a családok biztonságáért

Két keréken Szegedtől egészen Ásotthalomig

„Nem csak Ásotthalom, hanem Sze-
gedtől kezdve minden homokhát-
sági település régi álma válik most 
valóra a kerékpárút megépítésével” 
– nyilatkozta a Térségi Tükörnek 
Ásotthalom polgármestere, Petró 
Ferenc. Mint elmondta, közel 10 
éve kezdték el a települések kidol-
gozni a kerékpárút építésének ter-
vét, hiszen az 55-ös úton jelentős a 
teherforgalom, így veszélyes bicik-
lizni rajta. Ráadásul a környékre a 

tanyás településszerkezet jellemző, 
így sokan biciklivel járnak dolgoz-
ni, vagy éppen iskolába.

Nógrádi Zoltán is sokat lobbi-
zott a kerékpárútért. Az ország-
gyűlési képviselőt közel hat éve 
kereste fel egy domaszéki özvegy-
asszony, akinek a férjét az 55-ösön 
ütötték el. Az országgyűlési képvi-
selő azóta küzd minden fórumon 
a kerékpárútért, minden pályázati 
lehetőséget igyekszik kihasználni 

az itt élőkért, hogy hasonló tragé-
dia ne történhessen.

Domaszék és Mórahalom között 
már 2008-ban elkezdődött a kivi-
telezés. Aki az 55-ös számú főúton 
közlekedik, jól láthatja a kerékpár-
út nyomvonalát, egyes részeken 
pedig már az útalap is készül.

Ásotthalom polgármestere la-
punknak elmondta, hogy közsé-
gük és Mórahalom között idén 
ősszel kezdődhet a kerékpárút 

tényleges építése. „Azért csak ősszel 
indulhat a beruházás, mert szerződést 
kell kötnünk, le kell bonyolítanunk a 
közbeszerzései eljárást, és csak ezután 
kezdődhet a munka” – magyaráz-
ta Petró Ferenc. Ásotthalom első 
embere szerint Szegednek is épp 
olyan fontos ez a fejlesztés, mint a 
környéken élőknek. A kerékpárút 
megépítése hozzájárulhat majd a 
térség idegenforgalmának a fellen-
dítéséhez is.  V.A.

A Homokhátságon élők régi álma hamarosan valósággá lesz, hiszen a térségben újabb szakaszon indulhat meg a ke-
rékpárút építése. A Térségi Tükörben már hírt adtunk arról, hogy Mórahalom és Domaszék között elkezdődött a kivite-
lezés. Hamarosan pedig Ásotthalom és Mórahalom között is biztonsággal lehet majd két keréken közlekedni. 
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A szentesi légimentő bázis meg-
valósulásával Csongrád, Békés, és 
Bács-Kiskun megye lakói, illetve a 
Jász-Nagykun-Szolnok megye déli 
részén élők is nagyobb biztonság-
ban érezhetik magukat. A bázis 
létrejöttéhez a Csongrád Megyei 
Önkormányzat a településekkel 
karöltve, Jász-Nagykun-Szolnok 
megye, illetve Szolnok vezetésével, 

valamint egy tiszaszigeti vállalko-
zóval közösen majd 40 millió fo-
rintot gyűjtött össze. A szaktárca 
ezt az összeget egészítette ki 60 
millió forinttal.
Az eseményen Székely Tamás 

egészségügyi miniszter a követke-
zőképp fogalmazott: „összefogással, 
és azzal, hogy mindenki végzi a dol-
gát, nagy dolgokra vagyunk képe-

sek”. A közgyűlési elnök Magyar 
Anna pedig azt mondta, hogy „be-
bizonyítottuk azt, hogy amire ennek 
a térségnek szüksége van, azt összefo-
gással el tudjuk érni”.

A szentesi bázis egyébként az or-
szág legmodernebb ilyen állomá-
sa, melyet ausztriai tervek alapján 
építettek. A bázison négyen dol-
goznak folyamatosan: egy piló-

ta, egy orvos, egy mentőtiszt és 
egy műszaki szakember. A 225 
négyzetméteres hangár fűthető, 
külön egészségügyi és műszaki 
raktárral rendelkezik, emellett a 
bázishoz saját kerozinkút is tar-
tozik a szükséges fénytechnikával 
együtt – tehát önálló működésre 
alkalmas.

Varga Márta

Átadták a légibázist

Példátlan méretű összefogással valósult meg a Dél-alföldi légibázis Szentesen. A létesítményt Székely Tamás szakmi-
niszter, Magyar Anna megyei közgyűlési elnök és Szirbik Imre polgármester adta át Túri Péternek, az OMSZ Légimentő 
Kht. vezetőjének. Ezzel az eddigi 60-ról 85%-ra nőtt a 15 percen belül helikopterrel elérhető területek aránya. 

„Úgy gondolom, hogy az emberek 
nem voltak sem jobbak, sem rosz-
szabbak évszázadokkal ezelőtt, mint 
most, egyszerűen a körülmények vol-
tak mások. Ma is lehet igazán ember-
nek lenni és maradni, nyitott szívvel 
fogadni Isten üzenetét, akárcsak ré-
gebben, és minden időben” – véli a 
püspök. 

Mindehhez szükséges, hogy 
embertársaival való viszonyaiban 
elmélyüljön, ezzel összefüggésben 
Istennel való kapcsolatában meg-
erősödjön, és folytonosan meg-
újuljon. Ez a két dolog ugyanis 
nem elválasztható egymástól. Dr. 
Kiss-Rigó László megyés püspök 
szerint minden nap szent, maga 
az idő is szent, szent attól fogva, 
hogy az emberré lett Isten köztünk 
élt, ezáltal vállalva a mi sorsunkat. 
Rajtunk múlik, hogy e szentségből 

milyen mértékben szándékozunk 
részesedni, mennyire vagyunk 
képesek ezt befogadni. Ahogy ő 
fogalmaz: „A vétel lehetősége min-
dig megvan, a kérdés csak az, hogy 
fogadás van-e…” Az Istennel való 
folyamatos kapcsolat fenntartására 
állandóan megadatik számunkra, 
hiszen a Teremtő mindig közel 
van hozzánk, és az, hogy mi meg-
nyílunk-e neki, az olyan lehetőség, 
amely mindannyiunk számára 
adott. A püspök felhívta a figyel-
met arra az érdekes tényre, hogy 
a Szentírásban, az Evangéliumok-
ban, mind a Jézus születését, mind 
a Jézus halálát és feltámadását leíró 
részeknél – tehát a leglényegesebb 
mozzanatoknál – felhangzik a kö-
vetkező mondat: „Ne féljetek!” Az 
előbbiekben a pásztoroknak, az 
utóbbiakban az apostoloknak szóló 

üzenet mondanivalója ma is aktu-
álisan cseng. „Amit ezáltal hirdet 
Jézus, a ma emberének is szól, hi-
szen a félelem elleni küzdelem egyik 
megnyilvánulása lehet, ha segítünk 
embertársainknak, szolidaritással 
fordulunk feléjük, együttérzéssel kö-
zeledünk problémáikhoz és öröme-
ikhez. Amennyiben ezt megtesszük, 
sokat lépünk afelé, hogy egyre keve-
sebben érezzék magukat kiszorított-
nak a szeretet érzéséből” – mondta 
Dr. Kiss-Rigó László.

Bár mindig vannak problémák, 
tudatosítanunk kell, hogy saját 
magunkat ki tudjuk emelni abból 
a jelenlegi társadalmunkban nega-
tív lehúzó spirálként értékelhető 

folyamatból, amely nap, mint nap 
körülvesz bennünket. „Ha belegon-
dolunk, akkor ma – kis túlzással élve 
– egyesek szemében erénynek számít 
lopni, törvényt szegni, netalán jog-
szabályokat sérteni, tisztességesen 
dolgozni pedig mintha szégyen len-
ne” – fogalmaz a megyés püspök. 
Ugyanakkor szerinte éppen Isten 
segítő kezét elfogadva emelked-
het ki az ember ebből a gödörből.  
A hit megtartó erejéből lehet újabb 
tartalmakat meríteni napi gond-
jaink megoldásához, ehhez pedig 
nemcsak a jó egészség, a jó szeren-
cse, hanem a valódi értékek tudatos 
keresése szükséges a szűkös, önös 
érdekek hajszolása helyett. Sz. K.

A hit megtartó ereje
Évkezdetkor különösen fontos, hogy lelkünk tisztító lel-
tárát számba véve lássuk, hogy a hit nemcsak megtartó 
erőként, hanem folyamatosan megújuló forrásként van 
jelen életünkben. „Isten elkötelezte magát mellettünk, 
ezért nincs mitől tartanunk” – nyilatkozta lapunknak 
Dr. Kiss-Rigó László szeged-csanádi megyés püspök.
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– Mi az Ön hitvallása, hogyan 
foglalná össze?
– Hitvallásom kifejezhető abban 
a három szóban, amely az első, sőt 
az ezüstmisés képemen is olvasha-
tó: „Hűséges az Isten”. Egyébként 
a Szentírásban is nagyon sokszor 
visszatér ez a mondat, és nem 
véletlenül. Magam is gyakran 
megtapasztalhattam saját életem-
ben, hogy a sok gond, az olykor 
kilátástalannak tűnő helyzetek 
közepette is mindig kiútra lel-
tem, alkalmam adódott meglátni 
a nehézségekből történő fejlődés, 
majd kibontakozás folyamatát. 
Nagy ajándéknak tartom, hogy 
ezt megélhettem, sőt naponta 

megélem, és tovább adhatom. Élő 
valóságként élem meg, hogy való-
ban „hűséges az Isten”.
– Hogyan van jelen a hűséges 
Isten mindennapi életünkben?
– Úgy, hogy maximálisan ráha-
gyatkozhatunk. Amennyiben Jé-
zus Krisztus tanításait követjük, 
és elhatározzuk, hogy amennyire 
csak lehet, hozzá hasonlóvá aka-
runk válni, az előbbiekben emlí-
tett hűség érzését lépten-nyomon 
megélhetjük. Akkor is, ha nehéz-
ségeink vannak, hiszen kevésbé 
leszünk hajlamosak az elcsügge-
désre; de akkor is, ha jól mennek 
dolgaink, hiszen ilyenkor átéljük a 
kibontakozás felemelő folyamatát.

– Milyen cselekedetekkel lehet 
Jézus példáját követni? 
– János apostol levele említi, hogy 
az Isten szeretet, és aki a szeretet-
ben marad, az Istenben marad, és 
így Isten is őbenne. A szeretet ér-
zése nem csupán szimpátia kérdé-
se, hiszen segítségül kell hívnunk 
akkor is, ha éppen olyan valakivel 
állunk szemben, aki valamiért 
történetesen bántó lehet velünk. 
Ilyenkor a szeretet által azt kell 
meglátnunk az adott személyben, 
hogy mivé, és kivé akarja Urunk 
formálni őt a mi segítségünk, 
megértésünk által.
Mindenféleképpen egy kiáradó 
ajándék a számunkra az egész vi-
lág léte, és főleg az, hogy elküldte 
Jézust, az Ő fiát közénk. Ez a jele 
annak, hogy Ő szeret minket.
– Hogyan értelmezi a „szeretet” 
kifejezést?
– Egy jól ismert mondás szerint: 
„Amikor engem szeretnek, tele 
lesz a kezem, amikor én szere-
tek, tele lesz a szívem…” Fon-
tosnak tartom, hogy az emberek 
felé mindig valahogy elinduljak, 
és hogy ezt mindig jóindulattal, 

és jóakarattal tegyem. Az ember 
nem válaszolhat rosszal a rosszra, 
hiszen tudjuk, hogy végső soron 
ezek a magatartások vezetnek el 
akár a világháborúkig. A rosszat 
éppen a jóval tudjuk megfékez-
ni, legyőzni, megváltani. És ak-
kor megszületik a kibontakozás 
maga...

Szabó Kati

Hit-vallás

Plébánosok a papi hivatásról
Elgondolkodtak-e már azon, hogy valakiben hogyan szü-
letik meg az elhatározás, hogy a papi hivatást válassza? 
Hogy életét más emberek lelki üdvének szolgálatába 
állítsa, és bíztassa őket jó szóval, cselekedettel, példával 
előttük járva mutassa az utat számukra? Lapunkban most  
induló Hit-vallás című sorozatunkban a kistérség egy-
egy plébánosát ismerhetik meg közelebbről. Ők egykor 
úgy döntöttek, hogy a hit, és vallás közvetítését élethi-
vatásszerűen választják. Ezúttal Mádi Györgyöt, Szeged-
Kiskundorozsma plébánosát mutatjuk be önöknek.

Országos látlelet keresztény szemmel
Tizenkét éve indította útjára a 
KÉSZ azt a beszélgetés-sorozatot, 
melynek mórahalmi állomásán 
Lanczendorfer Erzsébet, KDNP-s 
parlamenti képviselő, a KÉSZ győ-
ri elnöke elmondta, hogy kezdetek-
től céljuk a konzervatív értékrend 
megismertetése a hallgatósággal 
amellett, hogy a tényeket is elé-
jük tárják. Szájer József, Fideszes 
EP-képviselő a Térségi Tükörnek 
elmondta, hogy hazánknak egy 
erősebb, cselekvőképesebb unióra 
van szüksége, arra, hogy tudjuk 
alakítani Európa sorsát, ami Ma-
gyarországra is pozitívan hat vissza. 
„El kell érni, hogy az EU ne csupán 
nemzetállamok egyvelege legyen” – 
hangsúlyozta Szájer József. 

Medgyasszay László, a KDNP 
parlamenti frakciójának tagja a ter-
mőföld védelmének fontosságára 
hívta fel a rendezvényen résztvevők 
figyelmét. „Nem az elfogultság mon-
datja velem, hanem teljesen objektív 
megállapítás, hogy Mórahalom egy 

valódi gyöngyszem” – nyilatkozta 
lapunknak. A politikus kifejtette, 
hogy 15 éve dolgozik azért, hogy 
magyar kézben maradjanak a ma-
gyar földterületek. Medgyasszay 
felhívta a figyelmet arra, hogy 
2011-ig még viszonylag bonyolult 
a külföldiek tulajdonszerzése, ám 
utána szabad lesz a piac ezen a téren 
is. „Tudnunk kell, hogy a termőföld 
mindannyiunk ügye, nem csupán a 
földműveseké, hiszen a föld és a ter-
melés munkahelyet teremt, ezáltal 
vidékmegtartó ” – hangsúlyozta.

„A 22 EP-képviselői helyből jelen-
leg úgy néz ki, hogy a Fidesz 14–
15-öt megszerezhet a választáson” 
– mondta el Héjj Dávid. A Szá-
zadvég Alapítvány tudományos 
munkatársa hangsúlyozta, hogy 
ezek a számok a jelenlegi belpo-
litikai helyzet esetén érvényesek, 
mint ahogy az is, hogy a mostani 
felmérések szerint csak a Fidesz és 
az MSZP fog tudni képviselőt de-
legálni Brüsszelbe. V. A.

A vidék helyzetéről és jövőképéről is szó esett az „Euró-
pa és kereszténység” című összejövetelen az Aranyszöm 
Rendezvényházban. Az Egy-Másért Egyesület és a Ke-
resztény Értelmiségiek Szövetsége (KÉSZ) közös ren-
dezvényén az unióban elfoglalt helyünkről és jövőbeni 
teendőinkről is tanácskoztak a résztvevők.
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ÁSOTTHALOM 
Petró Ferenc

Az Ásotthalmon lakók életében 
a 2009-es esztendő jobbnak ígér-
kezik Petró Ferenc polgármester 
szerint, mint a tavalyi volt. „Van-
nak biztató jeleink, több olyan 
fejlesztési elképzelésünk is el tud 
indulni idén, amit még 2007-ben 
vagy 2008-ban terveztünk” – 
nyilatkozta lapunknak Petró Fe-
renc. Számára, mint polgármes-
ter számára az a legfontosabb, 
hogy az ásotthalmiaknak tud-
ják biztosítani a jó megélhetést.  
Az önkormányzatnak mindent 
meg kell tennie annak érdeké-
ben, hogy munkahelyeket tudjon 
teremteni. „Olyan fejlesztésekben 
is gondolkozunk, melyek az itt 
élők komfortérzetét javítják. Pél-
dául a mezőgazdaságból élőknek 
olyan információszolgáltatást sze-
retnénk nyújtani, amely naprakész 
segítséget nyújt a pályázatoknál” – 
hangsúlyozta. Az intézmények 
felújítását is kiemelten kezelik, 
például idén megszépül a könyv-
tár. Útfejlesztésekre is pályáz-
nak, emellett a külterületen lévő 
közösségi házak felépítésének 
programját is szeretnék elérni. 

„Attól függetlenül, hogy önkor-
mányzatunk nehéz helyzetben 
van, én optimista vagyok és bízom 
abban, hogy 2009-ben is előre tu-
dunk haladni” – összegezte Petró 
Ferenc.

DOMASZÉK 
Kispéter Géza
„Ahhoz, hogy településünk a pályá-
zati programjait meg tudja valósí-
tani, tavaly az év második felében 
megkezdtük egy kötvénykibocsátás 
előkészítését, ám a gazdasági vál-
ság meghiúsította ezt az elképze-
lésünket. Pedig ez biztos hátteret 
biztosított volna a pályázataink 
önerejéhez” – mondta el Kispéter 
Géza polgármester, ezzel is mu-
tatva, hogy milyen nehéz helyzet-
ben vannak az önkormányzatok.  
Emiatt válogatniuk is kell, hogy 
melyek azok a célok, melyeket 
meg kell, illetve meg tud az ön-
kormányzat valósítani. „Folyamat-
ban lévő beruházásunk is van, hi-
szen épül Mórahalom és Domaszék 
között a kerékpárút, melynek el-
készültét már nagyon várják a la-

kosok” – mondta Kispéter Géza.  
A másik, ami szintén már nyertes 
pályázat, a közösségi közlekedés 

fejlesztése, ami az egész Homok-
hátságra kiható nagyszabású 
program. „Most nyújtottunk be tá-
mogatási kérelmet falumegújításra 
és falufejlesztésre, illetve a kisvasút 
múzeum további bővítését szeret-
nénk megoldani, szintén pályáza-
ti támogatással” – tette hozzá. A 
szennyvíztisztítót és a bölcsődét 
is bővítené a település, természe-
tesen egy-egy pályázat keretében, 
valamint egy önkormányzati épü-
letből rendezvényházat alakítaná-
nak ki. Kispéter Géza bizakodó a 
fejlesztések tekintetében, lapunk-
nak elmondta, hogy az önerő elő-
teremtését egy külön e célra kiírt 
alapból fedeznék.

FORRÁSKÚT 
Fodor Imre

Az év elején még nehéz megmon-
dani Fodor Imre polgármester 
szerint, hogy mi mindent tartogat 
az esztendő. Forráskúton most 
várják a nagyszabású iskola-fel-
újítási programjukra benyújtott 
DAOP-os pályázat második for-
dulójának elbírálását. „Amennyi-
ben támogatásban részesülünk, még 
idén elkezdődhet a beruházás, de ez 
nagyban függ attól is, hogy mikorra 
lesz meg az eredmény” – mondta 
el a polgármester. Helyi értékek 
megőrzése témakörében is nyúj-
tottak be pályázatot a LEADER 
program keretében, a külterüle-
ti iskola tetőfelújítását szeretnék 
megvalósítani. „A pályázatok elbí-
rálására várunk, de a legfontosabb 
számunkra az, hogy intézményein-
ket biztonsággal tudjuk működtetni 
ebben az évben is” – hangsúlyozta 
Fodor Imre. Elmondta, hogy ed-
dig mindig megfelelő ellátást, il-
letve szolgáltatásokat nyújtottak 

intézményeik a forráskútiak szá-
mára, amit meg szeretnének őrizni 
2009-ben is. Fodor Imre a gazda-
sági válság kapcsán elmondta, azt 
reméli, hogy településük szintjén 
csak kevéssé fog jelentkezni.

ÖTTÖMÖS 
Bata Ferenc
„A gazdasági helyzettől függetlenül 
néhány kisebb fejlesztést 2009-ben 
is el tudunk végezni” – mondta el 
lapunknak Bata Ferenc. 2008-ról 
3 programjuk is átnyúlt erre az 
évre. Az egyik az iskola-felújítási 
programjuk, a másik az egészség-
ügyi intézményük akadálymente-
sítése, illetve az óvoda-fejlesztési 
programjuk. Mindhármat még az 
esztendő első felében be szeretnék 
fejezni. „Ezután az idősek nappali 
ellátását biztosító intézmény kivi-
telezéséhez kezdünk hozzá, melyre 
Pusztamérgessel közösen pályáza-
tunk” – mondta el Bata Ferenc.  
A faluközpont kialakítását is ter-
vezi Öttömös, mely támogatási 
kérelmük előkészítését a Csongrád 
Megyei Önkormányzat pályáza-
tából tudták fedezni. A LEKI-re 
is szeretne pályázni Öttömös, 
elsődlegesen az orvosi rendelő 
felújítását céloznák meg ezzel.  

„A legfontosabb szerintem intézmé-
nyeink megtartása és működtetése. 
Ez minden beruházásnál többet ér” 
– hangsúlyozta a polgármester, aki 
elmondta, hogy túl jó évre nem 
számít, hiszen bár az önkormány-
zatnak igaz nincs adósága, de tar-
talékokkal sem rendelkeznek.

PUSZTAMÉRGES 
Dr. Papp Sándor
„Nagyon kiemelten kell azzal fog-
lalkozunk, hogy a meglévő mun-

A kistelepülések vezetői a nehézségek ellenére bizakodóak

Homokháti polgármesterek 2009-ről
Az önkormányzatok a demokrácia utolsó védőbástyái – 
vallja Nógrádi Zoltán mórahalmi polgármester, ország-
gyűlési képviselő, aki szerint a jelenlegi kormányzat tá-
madásokat intéz az önkormányzatok ellen például azzal, 
hogy egyre több feladatot hárít rájuk anélkül, hogy ezen 
pluszfeladatok fedezetét biztosítaná. Sőt, soha nem lá-
tott mértékű forráselvonásokkal kell számolniuk az ön-
kormányzatoknak idén Nógrádi szerint. A Homokháti 
Kistérség polgármesterei arról nyilatkoztak a Térségi Tü-
körnek, hogy mit várnak ettől az esztendőtől, és milyen 
fejlesztéseket tudnak végrehajtani 2009-ben.
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kahelyeket megtartsuk és lehetőség 
esetén újakat is teremtsünk” – nyi-
latkozta Papp Sándor polgármes-
ter. Vannak nyertes pályázatai 
is Pusztamérgesnek: a közösségi 
közlekedés fejlesztésén túl példá-
ul a tanyagondnoki szolgálat fel-
adatainak ellátásához szükséges 
9 személyes kisbusz beszerzése, 
vagy akár a parkfelújítás a telepü-
lés központjában. „Ezekhez a már 
nyertes pályázatokhoz az önerőt kell 
előteremtenünk, ami olykor nagy 
feladat. Az ilyen kistelepülések-
nél, mint amilyen Pusztamérges is, 
szinte csak pályázati lehetőségeink 
vannak a fejlesztésekre” – mondta 
el a polgármester. Papp Sándor 
egyébként a tavalyinál rosszabb 
évre számít a település életében, 
mert azok a települések, melyek 
adósággal lépnek át az új évbe, 
nehéz helyzetben vannak, és ne-
kik is keményen kell dolgozniuk 

ahhoz, hogy talpon maradjanak.  
„Ha több önálló bevételünk len-
ne, könnyebb lenne a helyzetünk” 
– tette hozzá a polgármester, aki 
azt szeretné elérni, hogy 2009-et 
olyan eredményekkel tudják zár-
ni, mint az előzőt.

RÖSZKE 
Borbásné Márki Márta
Ahhoz, hogy pontosan meg tud-
ják tervezni az idei évet, rendkívül 
fontos Borbásné Márki Márta pol-
gármester szerint, hogy az országos 
költségvetésben az önkormány-
zatok finanszírozását érintően ne 
történjenek változások. Reményei 
szerint meg tudják valósítani 
azokat a fejlesztési elképzelései-
ket, melyeket 2009-re terveztek. 
Két nagy projektről számolt be a 
röszkei polgármester. Az általános 
iskola rekonstrukciója az egyik 
kiemelt programjuk, mely 223 
millió forintos beruházás. „En-
nek keretében a főépület újul meg, 

a tetőtérben tantermeket szeretnénk 
kialakítani, felújítjuk a víz- és fű-
tési rendszert, akadálymentesítést 
végzünk, illetve az épület külső 
hőszigetelését kell megvalósítani” – 

mondta el Borbásné Márki Márta. 
A másik nagy program a közösségi 
közlekedés fejlesztése, mely tar-
talmazza a Szent Antal tér meg-
újításán kívül a bel- és külterületi 
buszvárók akadálymentesítését, 
komfortosabbá tételét, valamint 
egy tanyai buszforduló kialakítá-
sát. „Az országos költségvetésben azt 
látjuk, hogy jelentősen lecsökkent a 
külterületekre fordítható normatí-
va. Ennek ellenére mi úgy gondol-
juk, hogy ez egy nagyon fontos fel-
adat. A tanyai buszforduló ugyanis 
jelentősen megkönnyíti a 3-as és 4-es 
körzetben élők mindennapjait” – 
fogalmazott a polgármester.

RUZSA 
Sánta Gizella
„Nehéz év lesz mindannyiunk 
számára 2009, hiszen sok válto-
zás, bizonytalanság van körülöt-

tünk” – mondta el Sánta Gizella. 
Ruzsa polgármestere azt tartja  
a legfontosabb céljuknak idén, 
hogy eddig elért eredményeiket 
megőrizzék, és biztosítsák intéz-
ményeik, szolgáltatásaik műkö-
dését, színvonalát. „Próbálunk a 

fejlesztésekre is koncentrálni. Egyik 
célunk egy játszótérrel ellátott 
park létrehozása” – tette hozzá.  
A település életében hagyományos 
rendezvényeket természetesen idén 
is szeretnék megrendezni. Sánta 
Gizella elmondta, hogy a kerék-
párverseny, a falunap és egyéb 
kulturális programjaik a ruzsán 
élők számára rendkívül fontosak, 
hiszen nagyon jól összekovácsolja 
a helyi közösséget az, ha helyben 
van lehetőség a kikapcsolódásra, 
együttlétre. „Azt szeretném, hogy 
kis közösségünk továbbra is legyen 
összetartó, mert ez a legfontosabb” 
– összegezte lapunknak a polgár-
mester, hogy mi mindent vár ettől 
az évtől.

ÜLLÉS 
Nagy Attila Gyula
A település költségvetése stabil, 
ami rendkívül fontos Nagy At-
tila Gyula polgármester szerint, 
hiszen a gazdasági válság hatá-
sai nem láthatóak még tisztán. 
„Mivel az országos költségvetés 
számai nem ismertek, mi sem 
tudjuk, hogyan tervezzük pél-
dául a szociális kiadásainkat” – 

mondta el Nagy Attila Gyula.  
Elképzeléseik ettől függetlenül 
természetesen vannak a 2009-es 
esztendőre, és remélik, hogy meg 
is tudják azokat valósítani. „Cé-
lunk, hogy Üllés költségvetését úgy 
alakítsuk, hogy a forráshiányunkat 
a lehető legkisebbre csökkentsük. 
Már az előző években is végeztünk 
átszervezéseket, racionalizáltunk 
ennek érdekében” – tette hozzá. 
Beruházások és fejlesztések is 
lesznek idén Üllésen. Az első pá-
lyázati fordulón nyert a település 
eddigi legnagyobb, a szennyvíz-
csatorna-hálózat kiépítésére 3 
másik településsel közösen be-
nyújtott pályázata. Emellett a 

művelődési ház rekonstrukciójára 
nyújtottak be 50 milliós pályáza-
tot, és az erdei iskola felújítását is 
tervezik. A beruházásokra az ön-
részt tartalékolta az önkormány-
zat, így csak a pozitív elbírálásra 
várnak.

ZÁKÁNYSZÉK 
Matuszka Antal
A zákányszékiek által egyik na-
gyon várt beruházás – nevezete-
sen a közösségi közlekedés fejlesz-
tése – az idei évben valósul meg. 
Matuszka Antal polgármester úgy 
látja, hogy a 2009-es esztendő-
ben a helybélieknek ez kiemelten 
fontos, akárcsak a tanyagondno-
ki szolgálat fejlesztése. „Ezen a 
pályázaton egy autót sikerült nyer-
nünk, amit várhatóan márciusban 
kapunk meg” – mondta el a polgár-
mester, aki minden olyan beruhá-
zásnak örül, mely az ott élők életét 
javítja, könnyebbé teszi. További 
fejlesztési tervekkel is rendelkez-
nek, kegyeleti parkot szeretné-
nek kialakítani, ami lényegében 
a régi temető parkká alakítását 
jelenti, szociális szolgáltató köz-
pontot építenének és fejlesztenék 
a művelődési házat. Matuszka 
Antal elmondta azt is, hogy a 
polgármesteri hivatal külső hom-
lokzatának felújítását is tervezik, 
illetve turisztikai fejlesztéseken is 
gondolkoznak. „A meglévő erdei 
pihenőhelyeken madármegfigyelőt 
szeretnénk. Korábban főzőhelyeket, 
illetve pihenőket alakítottunk ki. 
Most pedig ezt szeretnénk tovább-
vinni” – mondta el Matuszka An-
tal. „Emellett van egy szennyvízcsa-
torna-hálózat kiépítését megcélzó 
pályázatunk Mórahalommal közö-
sen, mely keretében a reményeink 
szerint az első kapavágások 2010-
ben meg is történhetnek” – sorolta 
tovább a polgármester a település 
életében fontos terveket.
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Megújuló szociális gondoskodás

Integrált ellátás a  
Homokhátságiaknak

A változást részben az önkor-
mányzatok normatív bevétele-
inek egyre csökkenő mértéke 
indukálta. A többcélú társulások 
2004. évi létrehozása óta egyre 
jobban körvonalazódik az irány: 
az önkormányzatok ne önállóan, 
hanem együttműködve, költség-
hatékonyabban, közös szakmai 
programok alapján lássák el kö-
telező feladataikat. A szociális 
ellátás tekintetében a Homokháti 
Kistérség 9 települése 6 éve szer-
vez közösen szociális feladatokat, 
és 2007-ben létrehozta a Homok-
háti Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központot, az első közös 
intézményt. A korábbi gyümöl-
csöző együttműködések tapasz-
talatai arra sarkallták a társult 
önkormányzatokat, hogy – bízva 
a közös szakmai sikerekben és a 
racionálisabban finanszírozható 
ellátásban – a közösen ellátandó 
feladatok tekintetében még szoro-
sabban működjenek együtt. Ezen 
döntés hatására jött létre 2009 
január elsejével a Homokháti 
Kistérség Többcélú Társulása In-
tegrált Szociális és Gyermekjóléti 
Központ, melynek intézményve-
zetője, Kószó Anita számol be a 
változás szükségességéről és a vár-
ható eredményekről.
– Miért volt szükség az együtt-
működés kibővítésére?
– A Többcélú Társulási taggyűlé-
sen először a polgármesterek vetet-
ték fel a lehetőségét annak, hogy a 
szociális területen – részben bízva 
a normatív bevételek emelkedésé-
ben, részben pedig belátva, hogy a 
szociális ellátások színvonalának 
emelése kiemelten fontos a kistér-
ségben – szoros együttműködést 
alapoznak meg egy integrált szo-
ciális intézmény létrehozásával. 
Az ország elfogadott 2009. évi 
költségvetésében már megjelenik 
a döntés pénzügyi oldalról vizs-

gált létjogosultsága: az együttmű-
ködő önkormányzatok a szociális 
feladatellátásra többlet normatívát 
tudnak realizálni. Ez a forrás lehe-
tőséget ad arra, hogy továbbra is 
fenn tudjuk tartani és fejleszthes-
sük a településeken a színvonalas 
szociális ellátásokat.
– Hogyan fog működni ez az in-
tézmény?
– Az intézmény székhelyét Zákány-
széken alakítottuk ki. A kistérség 
9 települése közül Mórahalom és 
Zákányszék határozott úgy, hogy 
a teljes szociális ellátást jelentő 
gondozási központot beintegrálja 
a közös intézménybe. Ásotthalom 
is ebbe az irányba mozdult el, a 
tanyagondnoki ellátás kivételével. 
Öttömös és Pusztamérges saját el-
látásban hagyta a tanyagondnoki 
ellátást és a szociális étkeztetést, 
míg a többi település – Bordány, 
Forráskút, Ruzsa és Üllés – csak 
a házi segítségnyújtás és a jelző-
rendszeres házi segítségnyújtás 
feladatokat integrálta a közös in-
tézménybe, a korábban kialakított 
közös családsegítő és gyermekjólé-
ti feladatellátás mellé.
Az intézmény vezetője, a munka-
ügyi szakfeladatokért felelős mun-
katársa és egyik pénzügyi előadója 
a Zákányszéken kialakított köz-
pontban fog dolgozni, a pénz-
ügyi osztály pedig Mórahalmon 
működik majd. Emellett minden 
településen létrehoztunk egy-egy 
telephelyet a gondozási közpon-
tokban. A napi munka irányítását, 
a szakmai vezetést és a telephelyek 
gazdálkodását továbbra is a gon-
dozási központok vezetői látják el 
úgy, ahogy ezt azelőtt is tették. Ez-
zel biztosítjuk azt, hogy a települé-
seken minden dolgozó és minden 
vezető továbbra is a települési szo-
ciális ellátásért dolgozhasson.
– Mik a jövőbeli tervek, mik a 
fejlesztés irányai?

– Korszerűsíteni szeretnénk a te-
lephelyek infrastruktúráját, hiszen 
nagyon heterogén a felszereltség és 
az épületek állapota. A szakmai 
munka fejlesztése, összehangolása 
is fontos célunk. Ezek érdekében 
igyekszünk minél több pluszfor-
rást találni, pályázatokat keresni 
és hagyományt teremteni azoknak 

a programoknak, amelyek már 
nagy sikerrel lezajlottak a szociá-
lis feladatellátások együttműkö-
désének gyümölcseiként. Bízunk 
benne, hogy az integrált központ 
létrehozása a Homokháti Kistér-
ség minden lakosa számára pozi-
tívumokat hoz.

Kuklis Nikoletta

A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása mórahalmi  
székhelyére felvételt hirdet az alábbi álláshely betöltésére: 

PéNZügyi előAdó
Az állás betöltésénél előnyt jelent költségvetési pénzügyi területen 

szervezett gyakorlat, felsőfokú végzettség.
Az önéletrajzokat 2009. február 20-ig várjuk postai úton  

vagy e-mailen az alábbi postacímre: 
Homokháti Kistérség Többcélú Társulása (Matula Anikó), 

6782 Mórahalom, Millenniumi sétány 2., 
valamint elektronikus levélcímre: aniko@napnet.hu.

Zákányszéki székhellyel ez év január elsejétől működik 
a Homokháti Integrált Szociális és Gyermekvédelmi Köz-
pont. A kistérség kilenc polgármestere még tavaly kö-
zösen döntött arról, hogy szorosabbra fűzik az együtt-
működést a szociális alap- és gyermekvédelmi ellátások 
tekintetében, így jött létre az integráció.

ÁLLÁSHIRDETÉS
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Két kistérség a fejlődésért

A kortárssegítő program célja a 
közösségfejlesztés, a megelőzés, az 
önismeret, a személyiségfejlesztés és 
a segítségnyújtási technikák megis-
merése, illetve alkalmazása. Az idén 
tavasszal megvalósuló programba 
bevont fiatalok konfliktuskezelési, 
hatékony tanulási, valamint érdek-
érvényesítő technikákat sajátíthat-

nak el. Hosszútávon a már képzett 
fiatalok így alkalmassá válnak arra 
is, hogy segítsék a többieket a kor-
osztályukra jellemző mindennapi 
problémáik és különböző konf-
liktushelyzeteik megoldásában is.  
A kiscsoportos tréningeket egy hét 
napos táborral zárják, ahol a fiata-
lok megoszthatják tapasztalataikat 

egymással, és további élményekkel 
gazdagodhatnak.

A negyvenöt, zömében általános 
iskolás felső tagozatos diákot több 
módon vonják be a kortárssegítő 
programba. Egyrészt meghirdetik, 
így lehet majd jelentkezni rá az 
egész kistérségből, de a pedagógu-
soktól is kérnek majd ajánlásokat 

a lebonyolító Homokháti Kistér-
ség Többcélú Társulása Integrált 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ munkatársai.

A program másik fontos eleme 
a családkonzultációk lebonyolí-
tása. Ezeknek a speciális megbe-
széléseknek a célja a családban je-
lentkező problémák, konfliktusok 
megoldása és kezelése szakembe-
rek segítségével.

Kószó Anita

Kortárssegítő program – fókuszban az ifjúság
Negyvenöt iskolás gyermek és 20 család vesz részt abban a programban, melynek meg-
valósítására mintegy 15 millió forintos támogatást nyert a Homokháti Kistérség Többcélú 
Társulása Integrált Családsegítő és Gyermekjóléti Központ. Ezt az összeget a Társadalmi 
Megújulás Operatív Program keretében prevenciós szolgáltatások fejlesztésére fordítják.

A Mórahalmi és a Kisteleki Kistérség közös LEADER projektje 1,3 milliárd forintos támogatásban részesült. Ebből az 
összegből több mint egy milliárdot fejlesztési programokra fordíthat a két kistérség. A támogatási kérelmek benyújtá-
sának első köre sikeresen, sőt rendkívül nagy érdeklődés mellett zárult le idén január közepén.

Homokháti diákok a parlamentben
Hazánk hátrányos helyzetű kistér-
ségeinek településein élő gyerme-
kek parlamenti látogatáson vehet-
tek részt. Az ország valamennyi 
területéről, köztük a Homokháti 
Kistérségből is 1-1 csoport utaz-
hatott fel Budapestre. A közel 260 
fős gyermekcsoportot a térségek 
országgyűlési képviselői is elkí-
sérték. A látogatáson a gyermekek 
körbejárhatták az Országházat, 
és a főrendházi Dunai-folyosón – 
ahonnan a Dunára nyílik gyönyörű 
kilátás – ünnepi uzsonnát fogyaszt-
hattak el. 

A fiatalok egy-egy rajzot is ma-
gukkal vittek, amelyeket olyan 
beteg gyermekeknek ajándékoz-
tak, akik a karácsonyt is kórhá-
zakban, betegágyban töltötték. 
Erre a programra kistérségünkből 
pusztamérgesi és öttömösi gyerme-
kek látogattak el Nógrádi Zoltán 
országgyűlési képviselő jóvoltából.

A Homokhátság Vidékfejlesztési 
Egyesület Munkaszervezetéhez az 
Új Magyarország Vidékfejlesztési 
Program (ÚMVP) úgynevezett 
III. tengelyes intézkedéseinek 
első benyújtási időszakában ösz-
szesen 59 pályázat érkezett be. 
A január 12-i határidőig falu-
megújításra- és falufejlesztésre; 

mikrovállalkozások létrehozására 
és fejlesztésére; turisztikai tevé-
kenységek ösztönzésére, illetve a 
vidéki örökség megőrzésére lehe-
tett kérelmeket benyújtani.

A Homokhátság Vidékfejleszté-
si Egyesület Munkaszervezetéhez 
9 kérelem érkezett falumegújítási 
témakörben, 15 kapcsolódott a 

mikrovállalkozásokhoz és kereken 
10 a vidéki örökséghez. A legtöb-
ben, összesen 26-an turisztikai cé-
lokra nyújtottak be pályázatot.

A beérkezett kérelmek magas 
száma jól mutatja, hogy mindkét 
kistérségben hatékonyan sikerült 
mozgósítani a támogatásra jogo-
sult szereplőket.

Felhívás! 
Felhívom a leendő pályázók fi-
gyelmét arra, hogy az ÚMVP 
III. tengelye alapján beadható 
pályázatok újra meghirdetése 
május helyett októberre várható. 

Jójárt Edit, 
HVI irodavezető
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„Közösség a szép és egészséges környezetért”

Összefogás a szebb és jobb jövőért

Ásotthalom az Igazságügyi és 
Rendészeti Minisztérium „Bűn-
megelőzés Magyarországon” című 
programja keretében nyert tá-
mogatást – tájékoztatta a Térségi 
Tükröt Kovács-Tanács istvánné 
projektfelelős. „A természetes és 
épített környezetet veszélyeztető 
bűncselekmények megelőzése érdeké-
ben a gyermekek és fiatalok részére 
tréningeket szervezünk, emellett egy 
közösségi hely létrehozása is a célja-
ink között szerepel” – tette hozzá.

A fiatalok megszólításán túl a 
helyi civil szervezeteket és intéz-
mények képviselőit is bevonták a 
programba, számukra bűnmeg-
előzési fórumokat rendeztek.  
„Javaslatok hangzottak el többek 

között a lakosságot érintő bűncse-
lekmények kivédésére és megelőzésé-
re ezeken a fórumokon” – számolt 
be a projektfelelős, akitől azt is 
megtudtuk, hogy az Ásotthalom-
Királyhalom közötti határátkelő 
megnyitásával kapcsolatos fontos 
tudnivalókról is folyt eszmecsere.

Szintén a program keretében a 
Kiskunsági Nemzeti Park mun-
katársának vezetésével a termé-
szet- és környezetkárosítás helyi 
problémáival, illetve azok meg-
oldási lehetőségeivel foglalkozott 
egy fórum, míg márciusban a csa-
ládon belüli erőszakról lesz szó egy 
rendezvény keretében.

Az előadásokon túl különböző 
akciókat is szerveznek. Az 55-ös 

főútról Ásotthalomra vezető be-
kötőút mentén, valamint a Kiss 
Ferenc Emlékerdő mellett lévő 
parkolóban egy-egy lelkes csapat 
sok-sok zsák hulladékot gyűjtött 
össze az elmúlt hónapokban. 

Kovács-Tanács Istvánné lapunk-
nak elmondta, hogy a bűnmeg-
előzési program lezárultáig 
további akciókat fognak lebo-
nyolítani a lakosság aktív közre-
működésével. H. I.

Bűnmegelőzési program lebonyolításában első alka-
lommal vesz részt Ásotthalom község. A „Közösség a 
szép és egészséges környezetért” című projekt kereté-
ben a település természeti és épített értékeinek megis-
mertetését, valamint településszépítő akciók lebonyo-
lítását tűzték ki célul.

Intézményfejlesztés Üllésen

Megszépül Csigabiga a gyerekekért

Az Önkormányzati Minisztérium 
hirdetett pályázatot bölcsődék és 
közoktatási intézmények infrast-
rukturális fejlesztésének támoga-

tása céljából a leghátrányosabb 
helyzetű kistérségekben. A Ho-
mokháti Kistérségből ketten pá-
lyáztak sikerrel: Ásotthalom tíz 

milliót, míg Üllés kilenc millió 
forintot fordíthat a település óvo-
dájának rekonstrukciójára.

„A tetőszerkezetet újítjuk meg, 
korszerűsítjük a fűtési rendszert, a 
vizesblokkokat, illetve az elektromos 
hálózatot” – nyilatkozta a Térségi 
Tükörnek Nagy Attila Gyula 
polgármester. Ahhoz, hogy pályá-
zatuk támogatásban részesüljön, 
sokat segített Nógrádi Zoltán, 
a térség országgyűlési képviselő-
je - mondta el lapunk kérdésére a 
polgármester. A legtöbbet, vagyis 
három és fél milliót fűtéskorsze-
rűsítésre fordítanak, mely jelen-
tős, akár 35-40 %-os rezsikölt-
ség csökkenést is eredményezhet 
az előzetes kalkulációk szerint. 
Ugyancsak spórolnak a felújítás 
után a villamos energia költségein, 
és kevesebbet kell majd költeniük 
karbantartásra is a jövőben.

Az üllési Csigabiga Óvoda 50 
évvel ezelőtt épült, régi ingatlan, 
melyet a folyamatos felújítások 
tesznek működőképessé. 2006-
ban adták át a mellette lévő böl-
csődét, akkor például az utcafron-
ti homlokzatot újították meg. 

Nagy Attila Gyula üllési pol-
gármestertől megtudtuk, hogy 
azt az összeget is az intézményre 
fordítják majd, amennyit meg 
tudnak takarítani a korszerűsí-
tés révén. Emellett az óvoda ud-
vara is fejlesztésre szorul, hiszen 
mindössze két hinta áll a gyere-
kek rendelkezésére, de közösségi 
termet és sószobát is ki szeretné-
nek alakítani az oviban. A polgár-
mester elmondta, hogy az épület 
rekonstrukcióját a nyári szünidő 
idejére tervezik, és a kivitelezőt is 
kiválasztották már.

V. A.

Kilenc millió forintból újul meg az üllési Csigabiga Óvoda még ebben az esztendőben. Az épületre igencsak ráfér a re-
konstrukció, hiszen a hatvanas évek óta csak kisebb átalakításokat végeztek rajta, és mára elkorhadtak az ablakkeretek 
és beázik a tető is. Ezért is sürgető, hogy a település apróságai megfelelő környezetben töltsék mindennapjaikat. 
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SZÉP SÍREMLÉK®

IRODA

20–30%-os  árkedvezmény
Telefonos idôpont-egyeztetés (hétvégére is)

Mórahalom

Zákányszék

Bordány

Ruzsa

Monumenta

Szeged

M5

Baja

➤Ruzsa
felé

Bemutató és mûhely:
   a Ruzsai úton, Zákányszéknél

Tel.: 62/290-694, 06-30/9251-746.
E-mail: info@monumenta.hu

téli

Zákányszéken�eladó
vagy�kiadó

1200�m�beépítésre�nem
kötelezett�sarki�telek�bekerítve,

3�fázis,�víz�bekötéssel,
fúrt�kúttal�a�temető mellett.

Mögötte�gazdálkodásra�alkalmas
800���-öl�szántóföld.

Ugyanitt�2/8-ad�osztatlan
közös�tulajdonú�házrész

kerttel,�fúrt�kúttal,
(villany�csak�a�kerítésen�belöl)

nagy�melléképülettel�is.

Érdeklődni:
Tel.:�30�33�87�641,

személyesen:�Zemanek Albert�-nál,
ill.�Farkas�Ildikónál
Tel.:�30�33�80�739

2

ELADÓ!

2

„Homokhát TV a térség szolgálatában.”

A Homokhát Televízió csatorna kiosztásai:
Ásotthalom, Domaszék, Öttömös, Pusztamérges, • 
Ruzsa, Szeged-Szentmihály, valamint Zákányszék: 
S7-s csatorna 147,25 MHZ-n 
Röszke: S10-s csatorna 168,25 MHZ-n• 
Bordány, Csólyospálos, Forráskút, Kiskundorozsma, • 
Zsombó: OIRT 05 csatornán a 93,25 MHZ-n
Sándorfalva: OIRT 8-as csatornán a 191,25 MHZ-n• 

Minden szerdán és csütörtökön 18 órától jelentkezünk 
másfél órás mûsorunkkal.  

Az adást ugyanazon a héten vasárnap 14 órától 
megismételjük.

Sándorfalván minden szerdán és pénteken 18 órától
vasárnap pedig 14 órától van ismétlés.

Elérhetôségeink: 
Tel.: 62/280-294, 62/281-219
E-mail: homokhattv@morahalom.hu, 
Honlap: www.homokhattv.info
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Kiadó: Móranet Kht.

Ügyvezető igazgató:  
Duka Félix

Főszerkesztő: Varga Anna

Szerkesztők:  
Fodor Csaba, Kuklis Nikoletta, 

Pónyai Réka, Szabó Kati

Kiadói telefon: (62) 281-219

Nyomdai előkészítés: 
Térség Invest Kft. 

6782 Mórahalom, Röszkei út 1.

Térségi Tükör

DOMASZÉK
Már az újonnan felújított, Dózsa György utcai épületben várja a la-
kosságot a domaszéki Bálint Sándor ÁMK könyvtára. A régi rend-
őrlakás helyén kialakított új könyvtár nyitva tartása változatlan: 
hétfőn és csütörtökön 9-től 18 óráig, kedden és pénteken 9 és 17 
óra között, míg szombaton 9-től 13 óráig várják az olvasókat.

Játszódélutánokat szerveznek az óvodába készülő gyerekek és 
szüleik részére a domaszéki Kincskereső Óvodában. A délutá-
nokra 2-3 éves korú, közösségbe vágyó, mindent tudni akaró 
gyermekeket és szüleiket várják. A foglalkozások péntekenként 
15-től 17 óráig lesznek. Legközelebb február 27-én és március 
6-án várják az érdeklődőket.

ÖTTÖMÖS
Molnár György Öttömösön élő írónak nemrégiben megjelent 
„Messzi utak, távoli harangok” című regénye a szegedi-homoki 
tanyák kisembereinek mindennapi életét tárja az olvasók elé. 
A kötet önéletrajzi ihletésű, a Homokhátságon élőkre jellemző 
életutak, helyzetek kaptak benne helyet. A könyv megvásárolha-
tó az Öttömösi Teleházban.

RÖSZKE
Egészséghétre készül Röszke, melyet február 23-ától rendeznek 
meg a településen. Igényeket és ötleteket is várnak a szervezők, 
hogy valóban a lakosság elvárásai alapján tudják összeállítani 
a rendhagyó hét programját. Érdeklődni és javaslatokat tenni 
a 70/313-99-21-es mobilszámon, illetve a makra@roszkenet.hu 
e-mail címen lehet. 

Február 28-án farsangi bálnak ad otthont a röszkei művelődési 
ház, amelyen fellépnek a helyi hastáncosok is. Az est folyamán a 
jó hangulatról a vajdasági Nefelejcs együttes gondoskodik.
Érdeklődni és jegyeket vásárolni a röszkei művelődési házban 
lehet február 20-ig Szekeresné Ábrahám Gyöngyinél.

H í r e k

FARSANGI FÁNK
Az ínyesmester receptje:
HoZZávALóK:
50 dkg, pár óráig meleg helyen tartott sima 
rétesliszt, 6 db tojás sárgája, 6 dkg olvasztott, 
langyos vaj, 5 dkg porcukor, 4 dl tej, 1 evőkanál 
rum, 2 dkg cukros langyos tejben megkelesztett 
élesztő, 1 csipet só

ELKéSZíTéS:
„Fakanállal jól kidolgozzuk, aztán lábassal leta-
karva 35-40 percig pihentetjük, míg jól megkel. 
Ekkor lisztes deszkán hüvelykujjvastagságúra 
nyujtjuk, fánkszaggatóval kiszaggatjuk, takaró 
alatt újra kelni hagyjuk, míg körülbelül még 
egyszer olyan vastagra dagad, majd erősen for-
rásban lévő, de nem füstölgő zsírban kisütjük. 
Először födő alatt sütjük, míg egyik oldala 
megpirul. Így képződik rajta az úgynevezett 
„ranftli”, azaz szalag. Azután megfordítjuk a 
fánkokat és födő nélkül sütjük tovább, míg ez az 
oldaluk is megpirul. A zsír sok legyen, legalább 
3-4 ujjnyi, hogy a fánkok szabadon ússzanak 
benne. Ne tegyünk egyszerre sok fánkot a zsír-
ba. A megsült fánkokat lyukas kanállal kiszed-
ve tálra halmozzuk s porcukorral meghintjük. 
Felmelegített s esetleg kissé higított barack-, ri-
biszke- vagy málnalekvárt szolgálunk fel hozzá. 
Vigyázzunk, hogy a tészta a készítés és kelesztés 
idején meg ne fázzék.”
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Kínálatunkból: pezsgõfürdõ, vízsugár masszázs, 
masszázs, TB gyógykezelések,  iszappakolás, 
nyakzuhatag, infra- és finnszauna, szolárium

MINDEN PÉNTEKEN ÉS SZOMBATON 
hosszabbított nyitva tartással, 9-22 ÓRÁIG várjuk 

Kedves Vendégeinket!
Kedvezményes belépõjegyek 16 órától:

Felnõtt: 800 Ft/fõ
Diák/Nyugdíjas: 650 Ft/fõ

Pihentetõ hétvégék az 
Erzsébet Gyógyfürdõben!

Nyitva tartás: 
Augusztus 31-tõl május 29-ig:

Hétfõ - Csütörtök, Vasárnap: 9.00 - 19.00, 
PÉNTEK - SZOMBAT: 9.00 - 22.00

Május 30-tól augusztus 30-ig:
Hétfõ - Csütörtök, Vasárnap: 8.00 - 20.00, 

PÉNTEK - SZOMBAT: 8.00 - 22.00

„A farsangi fánk legyen könnyű, miként a hab és omlós, 
hogy szinte elolvadjon az ember szájában. A színe pedig le-
gyen aranysárga. A derekán szabályos körben fehér cingulus 
vonuljon, amelyet köznyelven ranftlinak is neveznek” – 
olvasható az 1900-as évek elején az Athenaeum gondo-
zásában kiadott Az ínyesmester szakácskönyvében.

Kedves Olvasóink!
Kísérjék figyelemmel hétrõl-
hétre a Homokhát TV adá-
sait, ahol Hit-vallás címmel új 
sorozat indult. A mısorokban  
a Homokháti Kistérség egy-
egy plébánosát ismerhetik 
meg közelebbrõl.

Csütörtökönként 18 órától  
várjuk Önöket a képernyők elé!

A Homokhát TV stábja 


